
 Comunicato n. 21 di Campionato - GUF 

COMUNICATO UFFICIALE N. 21 

Il Giudice Unico Federale Avv.Massimo Pettinelli con, Avv.Marco Stefano Marzano, Avv.Massimo Rosi, Avv.
Sebastiano Guarnaschelli, Avv.Fulvia Finotti, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti 
provvedimenti:

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 20/03/2004

A) A CARICO TESSERATI

SQUALIFICATI 
VULLO GIOVANNI (OLYMPIA MASSA) squalifica per una giornata (4 penalità). 
LAGIANNELLA FABIO (ABC MERATE) squalifica per una giornata (4 penalità). 
PICCINETTI MASSIMILIANO (GS TOMEI LIVORNO) squalifica per una giornata (4 penalità). 
RADICI ANDREA (PALL. FOLIGNO) squalifica per una giornata (10 penalità).

DIFFIDATI 
ROSATI MARIO (OLYMPIA MASSA) 
SANISLAV TEODOR (PROPOSTA VINI) per proteste a fine gara. 
BOTTINO GIULIO (ABC MERATE) applauso ironico a fine gara. 
SCHIAVON LUCIO (VENPA VIGONZA) per protesta plateale all'indirizzo dell'arbitro. 
MISSAGLIA GIOVANNI (DINEMA BRESCIA) 
NASTA GABRIELE (PALL. CIOS PALERMO) 
CECCHERINI GIOVANNI (GS TOMEI LIVORNO)

AMMONITI 
ZINETTI FABIO (VOLLEY MELEGNANO) 
MODICA GIOVANNI (GABBIANO POZZALLO) 
BECCHI PIETRO (STADIUM MIRANDOLA) 
SALA MARCO (UTENSILI MERATE) 
EBONE EZIO (VALDOBBIADENE VOLLEY) 
FELICETTI ROBERTO (PALL. GUIDONIA) 
FIORENTINI GIORDANO (VOLLEY BASTIA) 
STIGLIANO SALVATORE ANGELO (ROCCO AUTOLINEE PRAIA)

B) A CARICO SODALIZI

VBC MONDOVI' - Multa di € 52,00 per offese reiterate del pubblico sostenitore nei confronti degli atleti avversari. 
ARNO VOLLEY - Multa di € 50,00 per mancanza del servizio di asciugatura e manometro. 
ITALGRANITI - Multa di € 140,00 per offese reiterate del pubblico anche a fine gara nei confronti degli arbitri.

GARA DEL 20/03/04 LIB. GENZANO - SAPORI SARDEGNA QUARTU

Il G.U.F. letto il referto arbitrale dal quale si evince che la soc. Libertas Genzano ha disputato la gara con 
atteggiamento passivo per protesta avverso la squalifica di alcuni tesserati, condizionando in tal modo il risultato 
finale. 
Atteso che tale atteggiamento deve intendersi come gravissima violazione di quel dettato sportivo per cui i 
tesserati debbono comportarsi con lealtà e probità sportiva; 
che quindi tale comportamento, premeditato, dettagliatamente descritto dal primo arbitro non può non essere 
adeguatamente sanzionato, costituendo altresì vera e propria mancanza di riguardo nei confronti della squadra 
avversaria e del pubblico nonché spregio per le più elementari regole sportive, che impongono uno scontro 
aperto sul campo per la conquista del risultato più favorevole. Tutto ciò premesso 



DELIBERA 
Di sanzionare il sodalizio Libertas Genzano con la multa di € 1000,00.

 
Affisso in Roma il 25 marzo 2004

IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
F.to AVV.MASSIMO PETTINELLI 
F.to La Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo 
 
 


